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Znaczki 

200 lat Uniwersytetu Warszawskiego 

13 maja 2016 roku do obiegu wchodzi 
znaczek pocztowy o wartości 5,00 zł, na 
którym przedstawiono Salę Kolumnową 
Uniwersytetu Warszawskiego, w tle bloku 
przedstawiono Salę Kolumnową w formie 
trójwymiarowej wizualizacji, znak UW i 
godło Uniwersytetu Warszawskiego. 

 

 
 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Karol Tabaka 
ilość znaczków: 1 
wartość: 5 zł 
nakład: 180.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
format bloku: 70 x 90 mm 
papier: fluorescencyjny 
data obiegu: 13 maja 2016 roku 

źródło: Poczta Polska 

Całostki 

Szlak Cysterski w Polsce 

29 kwietnia 2016 roku do obiegu wchodzą dwie kartki pocztowe, na 
których przedstawiono: 

na pierwszej: 

 na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,00zł): widok klasztoru 
w Henrykowie od strony zachodniej, 

 na ilustracji: wnętrze kościoła w Henrykowie i rzeźbę Grzegorza 
Wielkiego, 

 

na drugiej: 

 na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (2,00zł): zespół 
klasztorny Gościkowo-Paradyż, 

 na ilustracji: wnętrze Kościoła pw. Wniebowzięcia NMP i św. 
Marcina z Tours i szesnastowieczną chrzcielnicę. 

 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po 11.000 sztuk każdej. 
Projekt: Joanna Górska. 
Emisji towarzyszą datowniki okolicznościowe, stosowane w UP 
Świebodzin, Wrocław 1. 

 
źródło: Poczta Polska 
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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2016.05.03. Sosnowiec 1: 1921. 95. rocznica wybuchu III 
Powstania Śląskiego (projekt: Adam Kultys) 

 2016.06.02. Gdańsk 6: Stowarzyszenie Geodetów Polskich 
Oddział w Gdańsku 1946 2016 70 SGP (projekt: Agnieszka Radzka) 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 Aeroklub Włocławski im. Stanisława Skarżyńskiego Lotnisko 
Kruszyn - Rok założenia 1959, numer: 9/Bydgoszcz, nakład: 250 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 maja 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy (telefon: 52 339 57 11, e-mail: aneta.rutkowska@poczta-
polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

 Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Dywizja 1 Grupa A 
Katowice Spodek, numer: 5/Katowice, nakład: 300 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 23 kwietnia 2016 roku 

Kartkę można kupić w UP Katowice 1 oraz na stoisku Poczty Polskiej 
podczas Mistrzostw Świata w Hokeju na lodzie w Spodku we wszystkie 
dni, w których odbywać się będą mecze (23,23,26,27 i 29 kwietnia). 

 Mistrzostwa Świata w Hokeju na Lodzie Dywizja 1 Grupa A 
Katowice Spodek, numer: 5/Katowice (dodruk), nakład: 200 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 26 kwietnia 2016 roku 

 70 - lat Muzeum Zamkowego w Pszczynie, numer: 8/Katowice, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 maja 2016 
roku 

 70 - lat Muzeum Zamkowego w Pszczynie, numer: 9/Katowice, 
nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 maja 2016 
roku 

 Międzynarodowy Dzień Strażaka, numer: 10/Katowice, nakład: 
200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 maja 2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 32 25 32 515, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

 54. Ogólnopolski Konkurs Filatelistyczny "Dony Śląsk - 
Zapraszamy w Sudety" Półfinał Okręgowy w Kielcach, numer: 
4/Lublin, nakład: 550 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 4 maja 
2016 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 81 745 27 34 wew. 881, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Nowość w literaturze filatelistycznej 

W marcu 2016 roku piśmiennictwo filatelistyczne wzbogaciło się o nowe 
wydawnictwo zwarte. Jest to opracowanie JANA GERASA, Polskie 
znaczki personalizowane i spersonalizowane znaki opłaty pocztowej. 
Transport szynowy. Wydawnictwo GRAFITTI BC Toruń 2016. 
Autor wcześniej już wydał dwie pozycje związane tematycznie z 
transportem szynowym, w których zaprezentował polskie stemple 
pocztowe i frankatury mechaniczne. Nowa praca związana jest również 
z bliskim autorowi tematem transportu szynowego. 
We wstępie do publikacji autor wyjaśnia: "Opracowanie Polskie znaczki 
personalizowane i spersonalizowane znaki opłaty pocztowej. Transport 
szynowy jest próbą zebrania informacji o znakach opłaty pocztowej 
związanych z transportem szynowym. Ma ono formę katalogu. Ponieważ 
znaki te ukazują się w bardzo niskich nakładach, głównie na zlecenie 
osób prywatnych, dlatego nie mam pewności, czy znajdują się w nim 
wszystkie dotychczas wydane znaczki personalizowane i 
spersonalizowane znaki opłaty pocztowej, które można powiązać z 
tematem transportu szynowego. Dotychczas nie spotkałem żadnego 

katalogu tych znaków opłaty pocztowej. Z jednostek Poczty Polskiej 
także nie udało mi się zdobyć żadnych informacji w tym zakresie 
Głównym źródłem informacji są emitenci tych znaczków. Część 
informacji pozyskałem z wydawnictw OKZ PZF "Kolejnictwo". 
Dodać należy, że publikacja licząca 40 stron została bardzo starannie 
wydana pod względem edytorskim. Wszystkie znaczki zostały pokazane 
w kolorze z opisami, podaniem projektanta i nakładem. Z pewnością 
zainteresuje ona, nie tylko tematyków zajmujących się transportem 
szynowym, ale również wszystkich innych kolekcjonerów gromadzących 
tego typu znaczki pocztowe. 
Publikacja może stanowić zachętę do opracowywania katalogów 
znaczków personalizowanych i spersonalizowanych znaków opłaty 
pocztowej w zakresie innych tematów. 
Dla zainteresowanych wydawnictwem podaję adres mailowy autora: 
geras@eps.gda.pl 

 
Jerzy Bielawski, Przewodniczący Komisji Literatury ZG PZF 

Tematica nr 15 

W minionym tygodniu ukazał się pierwszy w tym roku, a piętnasty z kolei 
numer biuletynu Klubu Zainteresowań TEMATICA. Na kilkudziesięciu 
stronach członkowie Klubu znajdą wiele ciekawych i bogato 
ilustrowanych artykułów, w tym kontynuacje cykli tematycznych. 

 
Prezentujemy Czytelnikom zawartość numeru: 

 Spis treści i "wstępniak" 
Marek Zbierski 

 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://graf.kzp.pl/newsy/n4/n4264p02.pdf
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

